
 1 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

В ПОСЕЛКЕ ЯБЛОНОВСКОМ  

(ФИЛИАЛ МГТУ В ПОСЕЛКЕ ЯБЛОНОВСКОМ) 

 

ПРИКАЗ 

 

   31.08.2021           №     104-ст/фк  

 

О зачислении в состав обучающихся  

на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования 
 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования, на основании прото-

кола заседания приемной комиссии ФГБОУ ВО «МГТУ» от 31 августа 2021 

года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Зачислить с 1 сентября 2021 года на очную форму обучения в состав 

студентов первого курса политехнического колледжа филиала МГТУ в посел-

ке Яблоновском на обучение по договорам об оказании платных образова-

тельных услуг нижеперечисленных поступающих по специальностям: 

 

09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 

на базе среднего общего образования 

1. Асланов Заур Ильясович 

2. Дербе Муртаз Муратович 

3. Кораблев Дмитрий Денисович 

4. Коротков Никита Геннадьевич 

5. Лобазов Георгий Александрович 

6. Мамхо Юрий Нурбиевич 

7. Махош Аматулла Муратовна 

8. Махош Ибрагим Муратович 

9. Мищенко Кирилл Александрович 

10. Мкртчян Давид Арменович 

11. Мнацаканян Тигран Артурович 

12. Муродова Сабрина Сухробджоновна 

13. Писаренко Андрей Николаевич 

14. Редриев Никита Михайлович 

15. Ткаченко Александр Николаевич 

16. Чесебий Амир Адамович 



 2 

09.02.03 Информационные системы и программирование 

на базе основного общего образования 
1. Ашинов Дамир Муратович 
2. Варлыгин Илья Денисович 
3. Григорьян Ильяс Евгеньевич 
4. Евстафьев Максим Сергеевич 
5. Зверев Трофим Евгеньевич 
6. Касаткин Виталий Викторович 
7. Константинова Веденея Константиновна      
8. Митрофанов Игорь Владиславович 
9. Мясников Антон Александрович 
10. Нарулина Алина Самигуловна 
11. Нахов Ислам Русланович 
12. Панеш Ислам Хизирович 
13. Пауль Денис Алексеевич 
14. Ручко Роман Максимович 
15. Сабинов Глеб Артемович  
16. Сачков Максим Олегович  
17. Сукачев Дмитрий Александрович 
18. Суслов Федор Дмитриевич 
19. Федоринов Даниил Сергеевич 
20. Хут Байзет Борисович 
21. Цей Анзор Рамазанович 
22. Четыз Ислам Альбетович 

 
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрега-

тов автомобилей 
на базе основного общего образования 

1. Абреч Мурат Юрьевич 
2. Абросимов Дмитрий Дмитриевич 
3. Амарян Паша Юрьевич 
4. Барчо Дамир Муратович 
5. Баталов Максим Алексеевич 
6. Беретарь Каплан Анзаурович  
7. Блошенко Владимир Владимирович 
8. Гул Парас Нурулла 
9. Гучетль Расул Мугдинович 
10. Матвиенко Александр Михайлович 
11. Микалюк Данил Анатольевич 
12. Перфилов Артем Андреевич 
13. Пченушай Айдамир Рамазанович 
14. Сиджах Исмаил Шихамович 
15. Столетний Артем Сергеевич 
16. Тян Александр Романович 
17. Хакуй Данил Рустамович 
18. Хатит Ахмед Адамович 
19. Хуаде Ислам Муратович 
20. Хурум Алий Меджидович 



 3 

21. Хут Мурат Хизирович 
22. Черняев Сергей Алексеевич 

 

33.02.01 Фармация 
на базе основного общего образования 

1. Артемкина Валерия Евгеньевна 
2. Кадрова Мария Андреевна 
3. Копсергенов Умар Хамзетович 
4. Коротеев Павел Сергеевич 
5. Притыка Валерия Олеговна 
6. Схаляхо Сусанна Зауровна 
7. Хачмафова Аминет Шамилевна 
8. Чернобровая Ангелина Евгеньевна 

 

34.02.01 Сестринское дело 

на базе основного общего образования 

1. Абреч Рузанна Нурбиевна 

2. Алов Цезарь Бахчоевич 

3. Байрамукова Зухра Муратбиевна 

4. Батмен Диана Адамовна 

5. Бекух Милана Халидовна 

6. Белесина Диана Рустамовна 

7. Бешкок Бэлла Гилимовна 

8. Болтабоева Маржона Умиджон кизи 

9. Бочко Фатимет Абубачировна 

10. Букушян Сюзанна Манвеловна 

11. Воронцова София Андреевна 

12. Гасанагаева Бигимага Исламовна 

13. Горшкова Анастасия Андреевна 

14. Даунова Арина Муратовна 

15. Денгалова Аминат Зубаировна 

16. Едиджи  Дарина Казбековна 

17. Ереджибок Алина Рустамовна  

18. Зинченко Маргарита Юрьевна 

19. Кавицян Арина Артуровна 

20. Касумова Дана Рустамовна 

21. Лакашу Зуриет Асхадовна 

22. Лакашу Сулиет Асхадовна 

23. Матинян Марина Самсоновна 

24. Микаелян Марьям Дживановна 

25. Нагой Хариет Рамазановна 

26. Нахушева Аида Руслановна 

27. Негуч Аида Казбековна 

28. Совмен Разиет Азаматовна 

29. Совмиз Диана Адамовна 

30. Совмиз Зарема Аскеровна 

31. Схаплок Альбина Алиевна 



 4 

32. Такаш Суанда Нурдиновна 

33. Татлок  Асиет Аслановна  

34. Татлок Самира Адамовна 

35. Тлецери Сэтэнай Бамбетовна 

36. Трофимова Ирина Руслановна 

37. Хапачева Фатима Рустамовна 

38. Хачегогу Суанда Казимировна 

39. Хот Суанда Руслановна 

40. Хуаз Диана Аслановна 

41. Хуако Диана Гилимовна 

42. Хут Сусанна Аслановна 

43. Чале Заира Аслановна 

44. Чале Суанда Анзауровна 

45. Чермит Альбина Муратовна 

46. Четыз Бэлла Анзауровна 

47. Читав Ирина Тимуровна 

48. Шаззо Суанда Муратовна 

49. Шейранова Валерия Игоревна 

50. Шишхов Дамир Анзорович 
 

на базе среднего общего образования 

1. Абдулгамидова Гурият Тельмановна 

2. Ачмиз Фатима Аслановна 

3. Бжассо Залина Азаматовна 

4. Газаров Николай Русланович 

5. Евтых Нафсет Руслановна 

6. Жанова Диана Алиевна 

7. Золотовская Олеся Владиславовна 

8. Калакуток Бэлла Аскеровна 

9. Месропян Лиана Аветиковна 

10. Схаляхо Диана Аслановна 

11. Тлепцерше Диана Юрьевна 

12. Тлесток Гучипс Русланович 

13. Хатхе Фатима Айдамировна 

14. Хуаде Аминат Адамовна 

15. Чайкина Анна Никитична 

16. Читанова Вероника Кахаберовна 

17. Шипкова Анастасия Николаевна 

18. Юдин Илья Владимирович  

19. Южина Оксана Анатольевна 
 

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 
на базе основного общего образования 

1. Аминзода Рахим 
2. Джиянов Абубакр Кахрамонович 
3. Джиянов Аширбек Кахраманович 



 5 

4. Дзюбленко Виталий Алексеевич 
5. Зубко Александр Васильевич 
6. Молнар Андрей Петрович 
7. Пищева Виктория Алексеевна 

 

на базе среднего общего образования 
1. Султанзода Сухайли Темурхон 

 
на базе среднего профессионального образования 

1. Султонов Давлатали 
 

38.02.07 Банковское дело 
на базе основного общего образования 

1. Антипова Валерия Романовна 
2. Балабан Виктор Викторович 
3. Гонтарь Виталий Витальевич 
4. Курбонализода Эхромуддин 
5. Лобачева Вероника Алексеевна 
6. Монсумова Радмила Рищовна 
7. Нассими Наим Надырович 
8. Петрук Виктор Евгеньевич 
9. Семенов Максим Юрьевич 
10. Сулеев Расул Мухашбет  
11. Трахов Азамат Русланович 
12. Хабаху Зара Азметовна 
13. Хайров Юнус Фаридович 
14. Хуаде Вячеслав Русланович 

15. Хуаде Светлана Руслановна 

16. Щербаченко Артемий Евгеньевич 

 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 

на базе основного общего образования 

1. Алматов Тимур Алексеевич 

2. Келигов Магамет Саламханович 

3. Пихулина Диана Вячеславовна 

4. Усток Рузанна Махмудовна 

5. Хакуй Артур Байзетович 

 

II. Зачислить с 1 сентября 2021 года на очно-заочную форму обучения в 

состав студентов первого курса политехнического колледжа филиала МГТУ в 

поселке Яблоновском на обучение по договорам об оказании платных образо-

вательных услуг нижеперечисленных поступающих по специальностям: 
 

34.02.01 Сестринское дело 

на базе среднего общего образования 

1. Абдулгамидова Марият Шахбановна 

2. Авдеева Олеся Сергеевна 

3. Ачмиз Анзаур Нальбиевич 



 6 

4. Багова Марина Адамовна 

5. Гедуадже Диана Эдуардовна 

6. Дубовик Эльвира Федоровна 

7. Енваренко Наталья Александровна 

8. Каде Ирина Айдамировна 

9. Каратабан Аминет Казбековна 

10. Куб  Бэлла Аслановна 

11. Мезох Альбина Сафербиевна 

12. Мешвез Ирина Муратовна 

13. Нехай Марина Инверовна 

14. Нехай Тамара Нальбиевна 

15. Сазонова Аминат Алексеевна  

16. Тлепцерше Аминат Шабановна 

17. Тлехас Зуриет Шихамовна 

18. Тлехусеж Заира Анзауровна 

19. Хамтоху Ирина Гилимовна 

20. Хатхе Сусанна Байзетовна 

21. Чуяко Асиет Рамилевна 

22. Шахова Наталья Васильевна 

23. Шеуджен Лариса Адамовна 

24. Шеуджен Луиза Гилимовна  

25. Шувалова Дарья Сергеевна 

 

III. Зачислить с 1 сентября 2021 года на заочную форму обучения в состав 

студентов первого курса политехнического колледжа филиала МГТУ в посел-

ке Яблоновском на обучение по договорам об оказании платных образова-

тельных услуг нижеперечисленных поступающих по специальностям: 

 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

на базе среднего общего образования 

1. Воротникова Дарья Александровна 

2. Жане Руслан Адамович 

3. Залата Валерия Консантиновна 

4. Калакуток Адам Асфарович 

5. Мамедова Мадонна Асифовна 

6. Перепелица Вера Николаевна 

7. Рахимова Алсу Шавкатовна 

8. Хабаху Руслан Адамович 

9. Цветикова Юлия Юрьевна 

10. Чебышев Данил Сергеевич 

11. Чолокьян Марина Мануковна 

12. Чуяко Аскер Абрекович 

 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

на базе среднего общего образования 

1. Голубь Александр Владимирович 



 7 

2. Лобазова Екатерина Николаевна 

3. Ташу Мерем Адамовна 

4. Тищенко Инна Дмитриевна 

 

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 

на базе среднего общего образования 

1. Беломоина Екатерина Сергеевна 

2. Липчанская Юлия Олеговна 

3. Лужецкий Александр Сергеевич 

4. Непсо Саида Аслановна 

5. Папенко Данил Константинович 

6. Петросян Андраик Рафикович 

7. Пикулик Юлия Юрьевна 

8. Тахтамир Мариет Махмудовна 

9. Тлепцерше Рашид Мосович 

 

 


